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Inhabilitet i reguleringssak – utredning fra professor Geir Woxholth 
 
Fortidsminneforeningen er kjent med at Aina Dahl, politiker valgt for Venstre i 
Vestfold fylkeskommune, risikerer å bli kjent inhabil i sammenheng med 
stemmeavgivning i sak om regulering av den såkalte Linaaegården i Sandefjord: 
Reguleringsplan for Storgata 7 og Rådhusgata 10 i Sandefjord. Saken ble behandlet i 
hovedutvalget for plan og areal den 11. juni 2008, sak 17/08, hvor Dahl stemte for 
Vestfold fylkeskommunens innstilling og dermed mot riving av gården. Den legges 
frem for Hovedutvalg for plan og areal for eventuell omgjøring den 3. ds. 
 
Vestfold fylkeskommune har valgt å legge frem saken for to jurister: professor Geir 
Woxholth ved Universitetet i Oslo og professor Ørnulf Rasmussen ved Universitetet i 
Bergen. Mens Woxholth konkluderer med at Aina Dahl var inhabil, kommer 
Rasmussen til det motsatte resultat. Vedtaket er begjært omgjort av advokatfirmaet 
Justin, Sandefjord, som representerer eierne. Dahl har opplyst at hun har rettet en 
henvendelse til Kommunaldepartementet for å få vurdert sin habilitet. 
 
Fortidsminneforeningens hovedstyre drøftet implikasjonen av Woxholths utredning i 
sitt møte den 29. august og for oss er den bekymringsfull. Dersom Aina Dahl ansees 
inhabil, vil det i følge Woxholt være fordi hun: 1) Har skal ha uttalt at hun ville stemt 
for riving uansett og dermed har møtt forutinntatt, 2) hun var på det tidspunkt 
varamedlem til Fortidsminneforeningens avdelingsstyre i Vestfold. Det må nevnes at 
avdelingen i forkant hadde tatt habilitetsforholdet på alvor, og Dahl har ikke i tatt del i 
avdelingsstyrets behandling av reguleringssaken. 
 
Fortidsminneforeningens bekymring er som følger: I denne saken er det, etter det vi 
kan forstå, avgitt stemme ut fra et engasjement i politikken så vel som i formålet til en 
ideell, frivillig forening – i dette aktuelle tilfellet er det bygningsvern. Eierinteresser  
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kommer her ikke inn i bildet. Dersom det ikke skal være mulig å stemme på basis av 
et langvarig engasjement – hvor står vi da? 
 
Fortidsminneforeningens hovedstyre har fått gjennomgått spørsmålsstillingen av jurist 
som har gjort den rettslige vurdering at det ikke er grunnlag for inhablitetsinnsigelsen. 
 
I dag har vi mottatt ytterligere en uttalelse, innhentet av vår avdeling i Vestfold fra 
professor Carl August Fleischer. Også han konkluderer med at det ikke er noe som 
tilsier inhablitet i den aktuelle saken. 
 
For vår forening, så vel som andre ideelle foreninger, blir arbeidsforholdene helt 
umulige dersom medlemmene må holde seg borte fra verv i politiske partier – eller 
omvendt: politikere kan ikke være engasjert i frivillige foreningers arbeid. 
 
Vi vil med dette anmode departementet om å løfte denne saken opp på prinsipielt nivå 
og foreta en nødvendig vurdering.  
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
FORTIDSMINNEFORENINGEN 
 
 
Elisabeth Seip 
generalsekretær 
 
 
 
 
Vedlegg til departementet: 
 
Betenkning fra professor Geir Woxholt, Universitetet i Oslo, datert 12.7.2008 
Betenkning fra professor Ørnulf Rasmussen, Universitetet i Bergen, datert 15.8.2008 
 
Vedlegg til departementet og fylkeskommunen: 
Betenkning fra professor emeritus Carl August Fleischer, datert 30.8.2008 
 
 
 
Kopi uten vedlegg: 
Fortidsminneforeningen, Vestfold avdeling 
 
 
 
Brev med vedlegg til Vestfold fylkeskommune sendes som e-post, original ettersendes 
i ordinær post. 


